
ČESKÁ REPUBLIKA 

Vysoká škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: lékařská 
Obor: ošetřovatelství 
Studijní program: 5341R 

'Akademický rok: 200 s / 2006

Forma studia: kombinovaná 

ZÁPIS O STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠCE 

Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Místo: 

konané dne 

Veronika Ne chanick á 
Rodné číslo: 
Okres: 

.studoval(a) na fakultě v době: 

Téma bakalářské - diplomové práce: Úroveň znalostí laické veřejnosti o JX)Skytování 
první pomoci 

Vedoucí bakalářské - diplomové práce: Bc. R. Slowik 
Oponent bakalářské- diplomové práce: MUDr. B. skála, Ph.D 

Doc. Mudr. S. Býma, CSc. 

Klasifikace státní závěrečné zkoušky: 

Lll.Y.il •• sao s 1/00 52/0291 /200-



li. Obhajoba bakalářské· diplomové práce

konaná dne : .................... ��.'. ... �.: ... �.?.?.� ........................................................................... . 

Průběh obhajoby: 

Doporučujeme diskutovat k těmto otázkám: 

Doc. MUDr. S. Býma, CSc.: 

1. Na str. 15 je uveden tzv. trojitý manévr a je popsán jako šetrné obejmutí
úhlu dolní čelisti vysunutím čelisti dopředu a otevření úst s tím, že se pou
žívá při poranění páteře. V klasické literatuře je vždy popisován jako
záklon hlavy, předsunutí dolní čelisti a otevření úst (např. J. Pokorný,
Lékařská první pomoc str. 28 - Galén 2003), tedy nevhodný u podezření
na poranění páteře - může autorka uvedenou věd okomentovat.

2. Na str. 23 je uvedena jako jediná vhodná poloha pro transport osob spora
něním páteře na nosítkách poloha na břiše - může autorka danou věc okomentovat?

MUDr. B. Skála, Ph.D: 

1. Které organizace v ČR mají akreditaci k výuce první pomoci?

2. Uveate do souladu termíny: Základní a rozšířená neodkladná resuscitace

Klasifikace: výborně 




